
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

KDO V SLZÁCH ZASÉVÁ,  

S PLESÁNÍM BUDE SKLÍZET (Ž 6,1-11) 
Hospodin vyslýchá modlitby svatých. 

 

Na Davida dopadla těžká ruka Boží výchovy a ocitá se ve stavu 

duchovní tísně. Podíváme se na to, co je podstatou jeho těžkostí a jaké 

z toho plynou závěry pro nás.  
 

Text Písma – Žalm 6,1-11, ČEP: 
1Pro předního zpěváka za doprovodu osmistrunných nástrojů. Žalm Davidův. 

2Nekárej mě, Hospodine, ve svém hněvu, netrestej mě ve svém rozhořčení! 3Smiluj se nade 
mnou, Hospodine, chřadnu, Hospodine, uzdrav mě, mé kosti trnou děsem. 4Má duše je tolik 

vyděšená, a ty, Hospodine, dokdy budeš váhat? 5Vrať se, Hospodine, braň mě, pro své 
milosrdenství mě zachraň! 6Mezi mrtvými tě nebude nic připomínat; což ti v podsvětí vzdá 
někdo chválu? 7Vyčerpán jsem nářkem, každé noci smáčím svou podušku pláčem, skrápím 

slzami své lože. 8Zrak mi slábne hořem, kalí se mi vinou všech mých protivníků. 9Pryč ode mne 
všichni, kdo pácháte ničemnosti! Hospodin můj hlasitý pláč slyší, 10Hospodin slyší mou prosbu, 
moji modlitbu Hospodin přijme. 11Hanba a velký děs padnou na všechny mé nepřátele. Pryč 

odtáhnou v náhlém zahanbení. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč Bůh kázní své děti? 

2. Proč tak těžko přijímáme Boží výchovu? 

3. Proč je pro nás důležitá Boží blízkost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

I. BOŽÍ KÁZEŇ (V. 2-4) 

 Podle čeho poznáme Boží káznění? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 1Te 4,3-7; Př 3,11-12; 20:30; Žd 12,11; 1K 11,32; Ef 3,29; 4,30; 6,10; Fp 4,13; Ž 

34,19; 147,3; Iz 1,3-6; 53,5; Gn 45,3; 2S 4,1; Mt 5,3; 26,38-44 
 

II. VYTRVALOST SVATÝCH (V. 5-8) 

 Kde máme hledat sílu pokračovat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 25,18-20; 27,:4; 30,8; 10; 31,10-11; 38,20-21; 77,2-3; 126,5; Ex 32,1; 11-13; 26; 33,1-

4; 12-15; Mt 5,4; Ko 4,2; Ř 12,12; 1S 17,4-7; 11; 



 

 

 

III. BOŽÍ VYSLYŠENÍ (V. 9-11) 

 Jak se dozvídáme o Boží péči o nás? 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 1S17,36-37; Ž 16,8; 126,5; Sd 13,3-5; 15,14-15; 16,19-20; 23; 28-30; 2Te 1,4-8; Mt 7,23; 

23,12; 27,46; Fp 2,6-7.11; Ř 4,25; 
 

  

 

 
   ACETON, BROŽE, BŘÍZA, CÁKANCE, 

EBON, HLTY, INFORMACE, IZOBAR, 

KOSA, KREP, KROV, KRUP, LEMY, 

LÉTO, MODŘ, OBŽIVA, OCELORYT, 

OKROČÍ, OSLOVOVAT, PROBLÉM, 

PRSA, ŘEKYNĚ, SALTA, SÁZKA, 

SNOP, SPEJBL, SRÁZ, STOA, TATRY, 

TEPLOTA, TUHO, UJÍT, ÚKAZ, 

UKLONIT, ÚROK, ÚSTA, VIZE, 

ZAMLŽENÍ, ZDĚŘ, ZMÍNKA, ŽĎÁR 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 6,18 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 13. prosince 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium online (Teams).  

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázat bude Jarda z Gn 3,15 

(Zaslíbení zachránce). 

 

 

Laos: Křesťané vyhnáni ze svých domovů 

Při sérii útoků na osady v Demokratické republice Kongo ve dnech mezi 20. 

listopadem a 3. prosincem přišlo o život nejméně třicet křesťanů, deset žen a 

dívek bylo znásilněno a patnáct dalších uneseno. Útok má zřejmě na svědomí 

skupina islamistických vzbouřenců známá jako Allied Democratic Forces 

(ADF, Spojené demokratické síly). 

K jedné z razií došlo v osadě Mayitike, kde nejmenovaný místní pastor přišel 

o celou rodinu. V rozhovoru uvedl, že se povstalci snažili přinutit jeho ženu a 

čtyři děti, aby konvertovali k islámu. Když odmítli, všech pět zavraždili. Pastor 

přežil jen díky tomu, že se ten den nacházel mimo vesnici. Představitelé 

bezpečnostních složek potvrdili, že se povstalci zaměřují na křesťany a zabíjejí 

všechny, kteří se odmítnou obrátit k islámu. 

V roce 2019 armáda zahájila rozsáhlou operaci proti této povstalecké 

skupině. Má se za to, že se islamisté četnými útoky na civilisty mstí za vojenské 

akce. Podle informací OSN připravili stoupenci ADF mezi lednem 2019 a 

srpnem 2020 o život více než tisíc civilních osob. 

 

 

 

 
 

S pláčem nyní chodí, kdo rozsévá, s plesáním však přijde, až ponese 

snopy. 

Žalm 126,6 


